
 

KALENDARI I AKTIVITETEVE DHE FESTAVE ZYRTARE PËR VITIN 

AKADEMIK 2024/2025 

 

 

Nr. AKTIVITETET FILLIMI MBARIMI 

1.  Ditë pushimi - Viti Ri 01.01.2025 02.01.2025 

2.  Krishtlindjet Ortodokse 07.01.2025 08.01.2025 

3.  Fundi i semestrit dimërorë 15.01.2025  

4.  Kollokuiumet e dyta 06.01.2025 19.01.2025 

5.  Vlerësimi i profesorëve me pyetësor 16.01.2025 30.01.2025 

6.  Takimi i Kolegjiumit për shqyrtimin, mos/aprovimin e 
temave të master 

 Janar, 2025  

7.  Provimet e afatit të Janarit 20.01.2025 31.01.2025 

8.  Dita e dhurimit të librit 23.01.2025  

9.  Takimi i parë i Senatit 27.01.2025  

10.  Fillimi i semestrit veror 17.02.2025 31.05.2025 

11.  Festë Zyrtare – Dita e Pavarësisë së Kosovës 17.02.2025  

12.  Trajnim për Staf akademik – Rishikim i praktikave të 
mira të bazuara në shkencë 

24.02.2025  

13.  Kuizi i diturisë 10.03.2025 21.03.2025 

14.  Trajnim për staf akademik – Rishikimi i kurrikula-ve 17.03.2025  

15.  Themelohen grupet punuese për rishikimin e programeve 

ekzistues/zhvillimi i programeve të reja të studimit, bazuar 
në nevojat e tregut; 

24.03.2025 25.03.2025 

16.  Punëtori vjetore mbi procedurat dhe metodologjinë për 

azhurnimin e programeve aktuale të studimit dhe zhvillimin 

e programeve të reja bazuar në nevojat e tregut të punës 

27.03.2025   31.03.2025 

17.  Festë Zyrtare - Fitër Bajrami - Bajrami i Madh 30.03.2025   31.03.2025 

18.  Kollokuiumet e para 01.04.2025 11.04.2025 

19.  Punëtori për programet e të mësuarit gjatë gjithë jetës   07.04.2025 08.04.2025 

20.  Dita e Kushtetutës së Kosovës   09.04.2025 10.04.2025 

21.  Trajnime për botim në revistat shkencore ndërkombëtare 14.04.2025 16.04.2025 

22.  Vizita nëpër shkolla të mesme për vitin e ri akademik 
2024/25 

14.04.2025 15.05.2025 

23.  Festë Zyrtare - Pashkët Ortodokse 20.04.2025  

24.  Java e Provimeve të Afatit të Prillit 21.04.2025 02.05.2025 

25.  Feste Zyrtare - Dita Ndërkombëtare e Punës 01.05.2025  

26.  Takimi i dytë i Senatit 05.05.2025  

27.  Panairi i karrierës 06.05.2025 07.05.2024 

28.  Festë Zyrtare - Dita e Evropës 09.05.2025  

29.  Kollokuiumet e dyta    19.05.2025 30.05.2025 

30.  Fundi i semsetrit veror 31.05.2025  



 

31.  Dita e dhurimit të gjakut 03.06.2025  

32.  Vlerësimi i profesorëve me pyetësorë 02.06.2025 13.06.2025 

33.  Festë Zyrtare - Kurban Bajrami - Bajrami i Vogël 06.06.2025  

34.  Takimi i Kolegjiumit për shqyrtimin, mos/aprovimin e 
temave të master 

Qershor, 2025  

35.    Java e provimeve të Qershorit, 2025 16.06.2025 27.06.2025 

36.  Raportimi për Marrëveshje bashkëpunimi për bashkëpunim 

dhe praktika pune me ndërmarrje lokale Institucionet 

Administrative të Kosovës 

24.06.2025  

37.  Mbështetja e stafit për pjesëmarrje në konferenca Shtator 2025  

38.  Orientimi i studenteve MA për hulumtime dhe praktikë Shtator 2025  

39.  Java e Provimeve të Afatit të Shtatorit 08.09.2025 19.09.2025 

40.  Trajnim për stafin mësimdhënës 16.09.2025 17.09.2025 

41.  Trajnim për stafin menaxherial dhe admistrativ 22.09.2025 23.09.2025 

42.  Takimi i tretë Senatit 24.09.2025  

43.  Fillimi i Vitit të ri Akademik, 2024/2025 07.10.2024  

44.  Java e Orientimit të Studentëve 08.10.2024 06.10.2024 

45.  Java e provimeve të Nëntorit, 2024 18.11.2024 29.11.2024 

46.  Kollokuiumet e para 25.11.2024 02.12.2024 

47.  Raport vjetorë për shkallën e punësimit të ALUMNIT 27.11.2024 29.12.2024 

48.  Ditë pushimi - Dita e Flamurit Kombëtar 28.11.2024  

49.  Zbukurimi i Kolegji për Vitin e Ri 04.12.2024 08.12.2024 

50.  Publikimi i buletinit mbi aktivitetet kërkimore 
shkencore në Kolegjin "Pjetër Budi" 

11.12.2024 15.12.2024 

51.  Takimi i katërt i Senatit 24.12.2024  

52.  Festë Zyrtare - Krishtlindjet Katolike 25.12.2024  

 


